М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

9 .2а*м Л 20/б1> »  2 ^
М о с к в а

О проведении
внеплановой документальной проверки

отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности за 2015 год
федерального государственного бюджетного учреадения

«Национальный медицинский исследовательский радиологический центр»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с п. 11 Положения об осуществлении Министерством
здравоохранения Российской Федерации финансового контроля деятельности
подведомственных Министерству здравоохранения Российской Федерации
организаций, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 5 сентября 2013 г. № 626н, п р и к а з ы в а ю :

1. Осуществить 25 апреля-20 мая 2016 г. внеплановую документальную
проверку отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности за 2015 год
федерального государственного бюджетного учреждения «Национальный
медицинский исследовательский радиологический центр» Министерства
здравоохранения Российской Федерации.

2. Создать Комиссию по проведению внеплановой документальной проверки
отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности за 2015 год
федерального государственного бюджетного учреждения «Национальный
медицинский исследовательский радиологический центр» Министерства
здравоохранения Российской Федерации.

3. Утвердить:
состав Комиссии по проведению внеплановой документальной проверки

отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности за 2015 год

2

федерального государственного бюджетного учреждения «Национальный
медицинский исследовательский радиологический центр» Министерства
здравоохранения Российской Федерации согласно приложению № 1;

программу внеплановой документальной проверки отдельных вопросов
финансово-хозяйственной деятельности за 2015 год федерального государственного
бюджетного учреждения «Национальный медицинский исследовательский
радиологический центр» Министерства здравоохранения Российской Федерации
согласно приложению № 2.

4. Департаменту учетной политики и контроля (Н.Б. Саволайнен) подготовить
доклад о результатах проведения внеплановой документальной проверки отдельных
вопросов финансово-хозяйственной деятельности за 2015 год федерального
государственного бюджетного учреждения «Национальный медицинский
исследовательский радиологический центр» Министерства здравоохранения
Российской Федерации и представить Министру здравоохранения Российской
Федерации В.И. Скворцовой.

Министр В.И. Скворцова

Приложение № 1
к приказу Министерства здравоохранения

Российской Федерации
от «22у> 2016 г .

Состав
Комиссии по проведению внеплановой документальной проверки

отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности за 2015 год
федерального государственного бюджетного учреждения

«Национальный медицинский исследовательский радиологический центр»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

Доронина
Олеся Викторовна

Каракулина
Екатерина Валерьевна

-  заместитель директора департамента -  начальник отдела
внутреннего финансового контроля Департамента
учетной политики и контроля Министерства
здравоохранения Российской Федерации (председатель
Комиссии);

-  заместитель директора Департамента организации
медицинской помощи и санаторно-курортного дела
Министерства здравоохранения Российской Федерации
(заместитель председателя Комиссии);

Брайцева
Елена Михайловна

заместитель начальника отдела планирования
и финансирования науки Финансово-экономического
департамента Министерства здравоохранения
Российской Федерации;

Е урова
Анастасия Артемовна

заместитель начальника отдела нормативно
методического регулирования деятельности
подведомственных медицинских организаций
Департамента организации медицинской помощи
и санаторно-курортного дела Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

Журавлева -  начальник отдела сводной отчетности Департамента
Татьяна Константиновна учетной политики и контроля Министерства

здравоохранения Российской Федерации;

2

Корпан
Ольга Юрьевна

Лозовская
Татьяна Дмитриевна

Плотников
Николай Валерьевич

Арабчикова
Ольга Семеновна

Данов
Владимир Васильевич

-  заместитель начальника отдела мониторинга, анализа
и совершенствования отдельных видов
специализированной медицинской помощи Департамента
организации медицинской помощи и санаторно-
курортного дела Министерства здравоохранения
Российской Федерации;

-  начальник отдела охраны труда Департамента
медицинского образования и кадровой политики
в здравоохранении Министерства здравоохранения
Российской Федерации;

-  заместитель начальника отдела организации научной
деятельности подведомственных учреждений,
осуществляющих научные исследования и разработки,
Департамента науки, инновационного развития
и управления медико-биологическими рисками здоровью
Министерства здравоохранения Российской Федерации;

-  советник директора по финансово-экономическим
вопросам -  руководитель отдела проведения анализа
и статистики финансово-хозяйственной деятельности
учреждений, подведомственных Минздраву России,
федерального государственного бюджетного учреждения
«Центральный научно-исследовательский институт
организации и информатизации здравоохранения»
Министерства здравоохранения Российской Федерации
(по согласованию);

-  начальник отдела охраны труда федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального образования
Первый Московский государственный медицинский'
университет имени И.М. Сеченова Министерства
здравоохранения Российской Федерации
(по согласованию);

3

Казакова
Ольга Владимировна

Карпова
Елена Александровна

Клюев
Дмитрий Викторович

Коростелева
Лариса Юрьевна

Краснов
Игорь Анатольевич

Лисутин
Александр Эдуардович

-  начальник отдела кадров федерального государственного
бюджетного учреждения «Научно-исследовательский
институт онкологии имени Н.Н. Петрова» Министерства ~
здравоохранения Российской Федерации
(по согласованию);

-  заместитель главного врача по клинико-экспертной
работе государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального образования
«Первый Санкт-Петербургский государственный
медицинский университет имени академика
И.П. Павлова» Министерства здравоохранения
Российской Федерации (по согласованию);

-  начальник Управления правового обеспечения
и кадровой политики федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования Первый Московский
государственный медицинский университет имени
И.М. Сеченова Министерства здравоохранения
Российской Федерации (по согласованию);

-  заместитель главного бухгалтера федерального
государственного бюджетного учреждения
«Эндокринологический научный центр» Министерства
здравоохранения Российской Федерации
(по согласованию);

-  финансовый аналитик федерального государственного
бюджетного учреждения «Центральный научно-
исследовательский институт организации
и информатизации здравоохранения» Министерства
здравоохранения Российской Федерации
(по согласованию);

-  заместитель главного врача по медицинской работе
федерального государственного бюджетного учреждения
«Ростовский научно-исследовательский институт
онкологии» Министерства здравоохранения Российской
Федерации (по согласованию);

4

Морозов
Юрий Александрович

Овечкин
Алексей Михайлович

Орешина
Наталья Владимировна

Совпель
Александра Алексеевна

Тимошенков
Евгений Дмитриевич

Тюрин
Игорь Евгеньевич

начальник Управления кадров государственного
бюджетного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования
«Российская медицинская академия последипломного
образования» Министерства здравоохранения
Российской Федерации (по согласованию);

заведующий кафедрой анестезиологии и реаниматологии
лечебного факультета федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования Первый Московский
государственный медицинский университет
имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения
Российской Федерации (по согласованию);

главный бухгалтер федерального государственного
автономного учреждения «Научный центр здоровья
детей» Министерства здравоохранения Российской'
Федерации (по согласованию);

финансовый аналитик федерального государственного
бюджетного учреждения «Центральный научно-
исследовательский институт организации
и информатизации здравоохранения» Министерства
здравоохранения Российской Федерации
(по согласованию);

заведующий организационно-методическим отделом
федерального государственного бюджетного учреждения
«Ростовский научно-исследовательский институт
онкологии» Министерства здравоохранения Российской .
Федерации (по согласованию);

заведующий кафедрой лучевой диагностики, лучевой
терапии и медицинской физики государственного
бюджетного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования
«Российская медицинская академия последипломного
образования» Министерства здравоохранения
Российской Федерации (по согласованию);

5

Филатова
Лариса Валентиновна

Фоменко
Юрий Анатольевич

Чаусская
Ирина Юрьевна

-  врач-онколог химиотерапевтического отделения
онкологии, гематологии и трансплантации костного
мозга федерального государственного бюджетного
учреждения «Научно-исследовательский институт
онкологии имени Н.Н. Петрова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации
(по согласованию);

-  заместитель главного врача по клинико-экспертной'
работе федерального государственного бюджетного
учреждения «Ростовский научно-исследовательский
институт онкологии» Министерства здравоохранения
Российской Федерации (по согласованию);

-  заместитель главного врача по лечебной работе
поликлиники Центра стоматологии и челюстно-лицевой
хирургии государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Московский
государственный медико-стоматологический
университет имени А.И. Евдокимова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации,
(по согласованию).

Приложение № 2
к приказу Министерства здравоохранения

Российской Федерации
от « 2 Л » ССк{)(клА 2016 г.

Программа
внеплановой документальной проверки отдельных вопросов

финансово-хозяйственной деятельности за 2015 год
федерального государственного бюджетного учреждения

«Национальный медицинский исследовательский радиологический центр»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

Объект проверки: федеральное государственное бюджетное учреждение
«Национальный медицинский исследовательский радиологический центр»
Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее — учреждение).

Сроки проведения проверки: 25 апреля -  20 мая 2016 года.
Основные вопросы проверки:
1. Общие сведения об учреждении: полное наименование,

идентификационный номер налогоплательщика, наличие учредительных
документов, основные цели и виды деятельности, наличие лицензий
на осуществление уставной деятельности, наличие перечня и реквизитов
всех лицевых счетов, открытых в органах Федерального казначейства и кредитных
учреждениях (в том числе закрытых в проверяемом периоде); полнота
и своевременность устранения недостатков и нарушений, выявленных предыдущей
проверкой (ревизией) (О.В Доронина, О.С. Арабчикова, А.А. Совпель).

2. Проверка исполнения утвержденного Плана финансово-хозяйственной
деятельности (Е.М. Брайцева).

3. Проверка целевого использования средств федерального бюджета путем
проверки учетных операций с финансовыми активами банковских и кассовых
операций и отнесение расходов в зависимости от экономического содержания
операций на статьи и подстатьи классификаций операций сектора государственного
управления (Т.К. Журавлева, О.С. Арабчикова, А.А. Совпель, Л.Ю. Коростелева,
Н.В. Орешина).

4. Проверка своевременности проведения расчетов по государственным
контрактам и иным гражданско-правовым договорам (Т.К. Журавлева,
О.С. Арабчикова, А.А. Совпель, Л.Ю. Коростелева, Н.В. Орешина).

2

5. Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации
и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
(И.А. Краснов).

6. Проверка использования средств федерального бюджета на организацию
и оказание медицинской помощи в соответствии с уставом учреждения
(Е.В. Каракулина, А.А. Гурова, О.Ю. Корпан, В.В. Данов, О.В. Казакова,
Е.А. Карпова, Д.В. Клюев, А.Э. Лисутин, Ю.А. Морозов, А.М. Овечкин,
Е.Д. Тимошенков, И.Е. Тюрин, Л.В. Филатова, Ю.А. Фоменко, И.Ю. Чаусская).

7. Проверка исполнения утвержденного государственного задания '
(Е.В. Каракулина, А.А. Гурова, О.Ю. Корпан, Н.В. Плотников, В.В. Данов,
О.В. Казакова, Е.А. Карпова, Д.В. Клюев, А.Э. Лисутин, Ю.А. Морозов,
А.М. Овечкин, Е.Д. Тимошенков, И.Е. Тюрин, Л.В. Филатова, Ю.А. Фоменко,
И.Ю. Чаусская).

8. Проверка вопросов охраны труда и трудового законодательства

(Т.Д. Лозовская).
Проверке подлежат бухгалтерские и другие документы, подтверждающие

наличие и правомерность использования бюджетных, внебюджетных средств
и федерального имущества в проверяемом периоде.

При необходимости могут быть проверены все имеющиеся документы,
относящиеся к финансово-хозяйственной деятельности других периодов.